







Koparki można i trzeba remontować

Mniej więcej dwa miesiące temu zjawila się w departamencie techniki PKPG delegacja łódzkiej dyrekcji Przedsiębiorstwa Remontowo-Montażowego Przemysłu Włókienniczego...

Dozłazło się to wówczas, kiedy we wrocławskich warsztatach PRMUC-u leżaly od września ub. roku, czekając na remont...

Faktem jest, że w cegielniach Centralnego Zarządu Ceramiki Budowlanej „Poludnie” pracuje w gliniakach 2 tysiące ludzi...

To, że taka poważna ilość koparek wyłączonej jest z produkcji, oznacza oczywiście nie tylko dodatkową trudność w znalezieniu odpowiedniej ilości ludzi do pracy w gliniakach...

Wydawało się, że o doniosłości pracy koparek dla naszego cegielnictwa nie trzeba nikogo przekonywać. A jednak...

W rzeczywistości koparek znajdujących się w cegielniach, Problem remontu koparek jest z całą pewnością problemem do rozwiązania...

Oszczędność surowca jest możliwa w każdym zakładzie

Roman Karpiński

Załoga Krakowskich Zakładów Budowy Maszyn im. Szadowskiego umie walczyć o plan. Jest on nie tylko w pełni wykonywany, ale często bywa przekraczany...

Do komórkę wyznaczeni wyżywiali też wnioski, zmierzające do zastąpienia kosztownych, importowanych surowców tańszymi, krajowymi...

Inny projekt, złożony przez wysokokatunkową stal, stosowaną przy produkcji blytek wentylowych, zwykłą stalą, co daje miesięcznie ponad 2 tysiące złotych oszczędności...

Podczas podejmowania zobowiązań wyborczych — obok wielu postanowień, mających na celu podniesienie wydatności...

Jednakże najważniejszym osiągnięciem w dziedzinie walki o zastępowanie drogich materiałów tańszymi, były prace naukowców Akademii Górniczo-Hutniczej i kierownika oddziału w. Miszczyka...

Jak poważne znaczenie posiadała ta inicjatywa — i to nie tylko dla zakładów im. Szadowskiego — świadczy chociażby...

Wnioskami, mającymi na celu zaoszczędzenie surowców, występują także racjonalizatorzy. Np. technik Marian Zawila zgłosił niedawno projekt ulepszenia konstrukcji generatora gazowego...

Podobnych usprawnień jest w fabryce więcej. Rosnąca inicjatywa produkcyjna części załogi świadczy, że możliwości i ukryte rezerwy nie są wyczerpane...

A przecież w Klubie Racjonalizacji i Techniki, istniejącym w zakładach, pracuje aktywnie około 80 racjonalizatorów. Ilość zgłaszanych projektów nieustannie rośnie...

Darmo jednak wśród tematów, wysuwanych przez kierownictwo, szukać problemów o dziedzinie oszczędności. Darmo również pytać o taką tematykę kierowników czterech istniejących tu brigad inżynierskich...

Ta sama obojętność wobec ważnych problemów oszczędności gospodarowania materiałami musi być przyczyną...

Uchwały Sejmu odpowiadają całemu narodowi

(KORESPONDENCJA WŁASNA Z WOJ. WROCLAWSKIEGO)

— Nowy Sejm pracuje po naszej myśli, w interesie wszystkich ludzkiej pracy — powiedział po zakończeniu zebrań Jan Palica ze Starej Kamienicy...

Sejm uchwalil także amnestię. Zmniejszono a nawet darowano winę wielu ludziom, skazanym słusznie przez nasze sądy...

— Ale dla zdrańców ojczyzny, szpiegów i sabotażystów nie ma litości — dodał robotnik z Siennicy ob. Nowak...

Przejechał co do minuty, punktualnie — podkreślili między sobą z zadowoleniem. Powitano go wielkimi serdecznymi spojrzami...

Podczas spotkania chłopci z Domaradza wiele oczywiście mówią również o swych gospodarstwach i o tym, jak wywiązują się ze swych obowiązków wobec państwa...

W wielu hutach Śląska szkolą się młode kadry dla Nowej Huty

(f) Równoległe z budową wielkich obiektów kombinatu Nowa Huta trwa nieprzerwana praca nad szkoleniem i przygotowaniem setek wykwalifikowanych hutników...

W hucie „Pokoń”, która opiekuje się stalownią nowohutnicką, szkolą się wytapiciele pieców martenowskich, czadnicow i itp. W hucie „Bobrek” szkolą się przyszli walownicy Nowej Huty...

Doskonałą również swe umiejętności i energetycy, którzy obsługiwali będą nowoczesne agregaty silnikowe nowohutnickie. Siłownia ta rozpocznie pracę już w przyszłym roku...

Tak np. załoga przodującej w hutnictwie huty „Kościuszkowski” objęła sześćdziesiąt nad wielkimi piecami nowohutnickimi kombinatu. W tej chwili przebywa tam 38 młodych robotników z Nowej Huty...

W roku przyszłym przewiduje się przeszkolenie w hutach, elektrowniach, koksowniach i zakładach metalowych ponad 2 tysiące młodzieży. (PAP)

Siatkarze radziecy u młodzieży akademickiej Wbrzeża



Dnia 2.12. br. w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Sopocie odbyło się spotkanie siatkarzy radzieckich z młodzieżą akademicką. Na zdjęciu: sędzia radziecki Aniszenko rozmawia z zawodniczkami AZS.

Ostromecko powinno być wyjątkiem

L. Goliński

Nauczyciele z Zakładu dla Gluchoniemych w Ostromecku (woj. bydgoskie) doczekali się wreszcie przydziału opał. Dni byli coraz chłodniejsze...

Przewodniczący wysłuchał cierpliwie skarg nauczycieli, podniósł się z krzesła i zawołał z oburzeniem: — Coż wy sobie myślicie? Przewodniczący nie będzie wołał wam węgla do domu...

Przewodniczący Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Ostromecku nie jest — niestety — niechlubnym wyjątkiem. Bo z winy podobnych „jemu” działaczy...

Przewodniczący Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Ostromecku nie jest — niestety — niechlubnym wyjątkiem. Bo z winy podobnych „jemu” działaczy...

141 górników kamieniołomów otrzymało odznaczenia Przewodnika Pracy

(a) W roku bieżącym Dzień Górnik obchodzony był równie radośnie przez załogi wszystkich kamieniołomów. Centralna uroczystość odbyła się w oświeceniowej przystrojonej emblematami górniczymi sali Centralnego Zarządu Kamieniołomów...

Przybyli na uroczystość przodujący skalnicy, ładowacze, mechanicy z kamieniołomów dolnośląskich, krakowskich, kieleckich, suwalskich, i kieleckimi lubelskimi, serdecznie witali przedstawiciela wydziału komunikacyjnego KC PZPR Dudzińskiego oraz członków skalniczków przodowniczków pracy...

A sędzią przydziału opał dla szkoły w Przemyśle GRN w Otmęcie. — Daleko jest ze szkoły do lasu? — zapytał go rachmistrz Gminnej Rady Narodowej. — Nie. — Do kogo należy szkoła? — Do państwa — brzmiała odpowiedź coraz bardziej zdumionego nauczyciela...

Posel okręgu Nr 64 wśród wyborców w Domaradzu

(Kor. wł.). — Gdy posel okręgu Nr 64 Piotr Pacosz przybył do Domu Ludowego w Domaradzu (pow. Brzozów) miało się ku wieczorowi...

Spotkania posłów Lubelszczyzny z wyborcami

(Kor. wł.). W miastach i osiedlach Lubelszczyzny, w zakładach pracy, we wsiach, PKP-ach i na wyższych uczelniach odbywają się spotkania posłów na Sejm i ich zastępców z wyborcami...

Sanockie kopalnictwo Naftowe niedostatecznie wykorzystuje maszyny i narzędzia wiertnicze

(Kor. wł.). Dotychczas Sanockie Kopalnictwo Naftowe wykonało zaledwie około 80 proc. rocznego planu. Jednym z głównych powodów opóźnienia w realizacji planu SKN jest niedostateczne wykorzystanie maszyn i narzędzi wiertniczych...

Aktym partyjnym gospodarczy zespołu im. Warszawskiego na naradach swych wskazywał niejednokrotnie na ukryte rezerwy produkcyjne m.in. w starzych szybach. Tak np. wskazywano na możliwość eksploatacji rezy na jednym z nieczynnych dotychczas szybów...

Trzeba również, aby personel techniczny w pracy któregoś dał się ostatnio zauważyć pewną poprawę lepszemu, bardziej poważał się z termenem, by jeszcze mocniej bił się o całkowite wykorzystanie wszystkich urządzeń i wykonanie planu.



